Spiritualibus parentum loco esse de-
bent 78.): Nomen alicujus Sancti
imponatur, ut eum Patronum ha-
beat apud DEUM, morumque ex-
emplar: repetita Professione Fi-
dei 79.) & voluntate suscipiendi
Baptismum, Baptismus conferatur,
hodie trina aquæ infusione cum ex-
pressa SS. Trinitatis invocatione, ita
ut ab eodem pronuntietur forma, a
quo infunditur aqua, Patrino in-
fantem tenente.

§. 201. *Post Baptismum, Baptiza-* *Post Baptis-*
tus ungitur sacro Chrismate in ver- *mum:*
tice 80.); ut ostendatur, eum esse
unctionis illius spiritualis partici-
pem, a qua Christi & Christiani no-
men deductum est, & consortem Re-
galis Sacerdotii 81.). Veste candi-
da Neophytus induitur, ut sciat, ac-
ceptam gratiam ad mortem usque re-
tinendam, candidamque vitæ inno-
centiam perpetuo conservandam esse
82.). Traditur Cereus accensus, cum

Q 3

Chri-

78.) De Cognitione spirituali ex Baptismo
orta, dicetur infra, ubi de impedimentis
Matrimonii.

79.) C. 73. d. 4. de Consecr.

80.) C. un. §. quia vero. de Sacra Unct.

81.) I. PETR. II. 9.

82.) C. 91. 92. d. 4. de Consecr.

246 *Sed. II. Tit. II.*

Christianus jugiter esse debeat luce-
na ardens & lucens, semperque pa-
ratus, Christo sponso occurtere cum
Virginibus prudentibus 83.). Si con-
suetæ ceremoniæ in casu necessi-
tatis omissæ sunt, eadem commodi-
tempore supplebuntur a Parochio
nam alius Sacerdos in casu necelli-
tatis baptizans nullas debet adhibe-
re ceremonias, quas etiam tempore
permitteret, nisi volente Parochio
ceremoniæ enim pertinent ad Bapti-
mum solemnem, cuius proprius
Minister est Parochus. Hic tamen
postea si supplet ceremonias, non
debet adhibere exorcismos, pro ex-
pellendo dæmonē, qui per bapti-
mum jam est fugatus. Si vero ad-
ultus, cui ab hereticis in infante
ceremoniæ non sunt adhibitæ, ad
Ecclesiam revertatur, piis & sedulis
admonitionibus inducendus est, ne
etiam illa omittat, quæ non sine gra-
vissimis causis, nec sine maxima inde-
consequente utilitate, tanquam vi-
va quedam Fidei & pietatis incita-
menta, huic Sacramento ab initio
Ecclesiæ annexa sunt. Demum in-
scriben-

83.) MATTH. XXV.

scribendum matriculæ nomen bapti-
zantis, Baptizati, Parentum, & Pa-
trinorum, dies collati Baptismi &c.

§. 202. Notitia harum ceremoniarum ad id serviat, ut perpetuo *S&pis re-*
quisque sit memor, & identidem
renovet illam suam sponsonem, seu
Christianam professionem, quam in
facro lavacro, sive per seipsum, sive
per sponsores edidit: vitamque su-
am illi conformem reddat. Unde
Sacerdos baptizans fideles præsentes
pie, religiose, omniq[ue] animi attentione
adesse s[ecundu]m moneat, memoria tacite stu-
dioseque repetentes, quæ DEO, cum Ba-
ptismum ipsi suscepérunt, sancte sppon-
derunt 84.)

§. 203. Denique utiliter aliqua *Cautiones*
annotantur, a Parochis circa Baptis- *circa Ba-*
mum evitanda vel præcavenda. *ptismum.*

I. Cavendum, ne rudis plebs ab-
utatur aqua Baptismali ad supersti-
tiones: oleum autem Catechumeno-
rum aut Chrisma pro Baptizandis
destinatum, ad nullos alias usus ulli
concedendum est.

II. Si obvii pauperes sumantur in
Patrinos, non obtinetur finis Eccle-

Q 4 siæ :

84.) Conc. MEDIOLAN. V. ann. 1579. part.
I. Const. 7.

siæ : imo istud nonnunquam fit ei
superstitione. Non adhibendi sunt
plures Patrini; sed unus tantum, sive
vir, sive mulier, vel ad summum
unus & una 85.). Non adhibendi
sunt hæretici, perditæ famæ homi-
nes, impuberes, non baptizati &
prohibentur etiam hoc munus su-
scipere Regulares, nisi sint Epi-
scopi 86.).

III. Infantes non debent cum ma-
gna pompa sæculari portari ad Bap-
tismum, ne in ipso vitæ Christianæ
ingressu statim iis rebus studeant,
quibus potissimum solemini sponso-
ne renuntiatur, scilicet diabolo &
pompis ejus 87.).

IV. Caveatur omnis superstitionis
imponendo nomine 88.), dum alii
qui

85.) C. 101, d. 4. de Confessor. C. 3. de Co-
gnat. Spirit. in 6. Conc. TRID, Ses. 24.
c. 2. de Reform. matrim.

86.) C. 20, XVIII, q. 2. C. 103, 104, d. 4.
de Consecrat.

87.) Conc. MEDIOLAN. V. ann. 1579, part.
1. Const. VII. Provinciale AQUENSE ann.
1585. tit. de Baptism. Sacram. TOLOSAN-
NUM ann. 1590, p. 2, c. 2. n. 7.

88.) Accensis lucernis, & eis nomina impo-
nentes, efficiunt, ut ea quæ duntissime duc-
teri.

qui superstitiose horrent, alii affe-
ctant certa nomina: nec imitatione
digna videtur pietas quarundam
Provinciarum erga B. Virginem, ubi
nulli fæminæ imponitur nomen Ma-
riæ. Multis displicet mos tribuen-
di fæminis nomina Angelorum, vel
Virorum Sanctorum: nec masculis
imponendum nomen *Uriel*, cum hoc
& alia similia censeantur nomina
diaboli 89.). Non imponantur no-
mina profana, ridicula, fabulosa,
aut inanum Deorum: neque etiam
Festorum Sacrorum, ut Pentecostes,
omnium Sanctorum.

V. Antiquitus dabatur Eucharistia
infantibus sub specie vini mox post
Baptismum, non tantum apud Græ-
cos, sed etiam Latinos. Viget ad-
huc alicubi consuetudo instillandi
baptizato infanti aliquas guttas vini
ex purificatione Calicis ad finem
Missæ, quæ prima legitur post colla-
tum Baptismum. Forte populus

Q. 5 hac

verit, eodem nomine appelletur quo infans:
hinc conjicientes futurum, ut diu vivat. S.
CHRYSOSTOM. in epist. 1. ad Corinth. ho-
mil. 12. prope fin.

89.) Conc. ROMANUM sub ZACHARIA
Pontifice ann. 745. Action. 3.

hac ratione delusus fuit, cum noll abrogari consuetudinem dandi charitiam: deberent Parochi se conformare communi usui Ecclesiae, omni fa hac simulatione.

VI. Concilium MEDIOLANENSE I. 90.) damnat detestabilem consuetudinem baptizandos infantes in Altar collocandi, ut muneribus compatrium redimantur.

VII. Convivia, aliosque nimio sumptus occasione Baptisimi, a Principe vel Magistratu loci restringendos esse, jubent Constitutiones Imperii 91.).

VIII. Optime factum, quod in quibusdam locis abrogatus sit modus exigendi pinguis jus stola pro eo baptizando, qui primus Sacramentum hoc suscipit ex aqua recens consecrata in Vigilia Paschatis vel Pentecostes: pro cæteris etiam baptizandis non plus exigendum, quam laudabilis & ab Episcopo approbata consuetudo permittit 92.).

90.) Celebratum ann. 1565. Const. p. 2. tit. 23.
91.) Reform. Polit. Augustæ 1530. tit. 23.
item ann. 1548. tit. 15. Ordinat. Polit. Francofurti ann. 1577. tit. 15.
92.) De pecunia ratione Baptismi Sacerdotibus